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ÖZ 

Selim Sırrı Tarcan, yazdığı kitap ve makalelerle Türk sporunun çağdaşlaşmasına büyük katkılar sağlamıştır.  Selim Sırrı Tarcan, 

Osmanlı İmparatorluğunun son döneminde ve Cumhuriyetin ilk yıllarında ülkesindeki insanların bedenen ve ruhen gelişip ve 

güçlenmesi için çeşitli faaliyetlerde bulunmuştur. Selim Sırrın Tarcan 1924 yılında yurt dışına beden eğitimi üzerine 
araştırmalar yapmak için gittiğinde, Doktor Decroly’nin yeni keşfettiği terbiye yönteminden haberdar olur. Yurt dışında 

bulunduğu süre içerisinde Decroly yöntemi üzerine bilgiler edinir. Bu eğitim anlayışına göre “hayatın içinde okul, okulun içinde 

hayat” vardır.  Bu sistem, Gelişim düzeyi aynı çevrede yaşayanlardan farklı olan çocukların doğal hayat içerisinde eğitim 

almalarına odaklanmıştır. Yapılan bu çalışmanın amacı, Türk sporunun gelişmesine büyük katkılar sağlayan Selim Sırrı 
Tarcan’ın Hayat dergisinde yayınlanan Decroly Kimdir? isimli yazısını Latin harflerine çevirmektir. Yapılan bu çalışmada nitel 

araştırma yöntemi içerisinde yer alan doküman analizi yöntem olarak kullanılmıştır. Selim Sırrı Tarcan’ın Hayat gazetesinde 

Dekrolu Kimdir? İsimli yazısında, Doktor Decroly’nin keşif ettiği beden eğitimi hakkında bilgiler vermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Selim Sırrı Tarcan, Hayat dergisi, Doktor Decroly 
 

ABSTRACT 
Selim Sırrı Tarcan made great contributions to the modernization of Turkish sports with his books and articles. Selim Sırrı 

Tarcan carried out various activities in the last period of the Ottoman Empire and in the first years of the Republic for the 

physical and spiritual development and strengthening of the people in his country. When Selim Sırrın Tarcan went abroad to 

do research on physical education in 1924, he became aware of Doctor Decroly's newly discovered discipline method. Gains 

information on Decroly method during his stay abroad. According to this understanding of education, there is "school in life, 
life in school". This system focuses on the education of children whose developmental level is different from those living in the 

same environment. The aim of this study is translation from ottoman turkish to turkish  Who is Decroly published in the Hayat 

journal by Selim Sırrı Tarcan, who contributed greatly to the development of Turkish sports In this study, document analysis, 

which is included in the qualitative research method, was used as a method. Punlished in  Hayat Journal by Selim Sırrı Tarcan 
gave information about the physical education discovered by Doctor Decroly in his article who is the Dekrolu 
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Giriş  

Yapılan bu çalışmanın amacı, Türk sporunun gelişmesine büyük katkılar sağlayan Selim Sırrı 

Tarcan’ın Hayat dergisinde yayınlanan Decroly Kimdir? isimli yazısını Latin harflerine 

çevirmektir. 

Selim Sırrı Tarcan, Osmanlı İmparatorluğunun son döneminde ve Cumhuriyetin ilk yıllarında 

ülkesindeki insanların bedenen ve ruhen gelişip ve güçlenmesi için çeşitli faaliyetlerde 

bulunmuştur. Tarcan bu faaliyetler kapsamında birçok konferans, kitap, gazete ve dergilerde 

beden eğitimi ve sporla ilgili birçok yazı kaleme almıştır (Mutlu, 2019:11; Türkmen, 2018: 120-

121). 

Selim Sırrı Tarcan, 25 Mart 1874’te Mora/Yenişehir’de, Elazığ’ın Kesrik Köyünde Dünyaya 

gözünü açmıştır (Altın, 2016:98; Atabeyoğlu, 2000:8).  Tarcan 93 harbinin kaybedilmesinin 

ardından Annesiyle birlikte İstanbul’a gitmiştir. İstanbul da Mekteb-i Sultani’ye de okurken 

jimnastik ile tanışmıştır  (Şinoforoğlu, 2015: 16-17).  Mekteb-i Sultani’de okuduğu dönemde 

derslerinde pek başarılı olamamıştır. Sıklıkla yaramazlıklarıyla anıldığı okulunda, belki de 

başarılı olduğu tek ders olan jimnastikten dönem sonlarında sınıf birincisi olarak ödül almıştır 

(Şinoforoğlu, 2015: 16). Selim Sırrı Tarcan’ın jimnastiğe olan yeteneği ve başarısı onun hayatının 

ilerleyen dönemlerinde Kara Kuvvetleri Komutanlığında Jimnastik Öğretmeni olmasına vesile 

olacaktır. Tarcan öğretmenlin yaptığı bu dönem içerisinde 1909 yılın da Stokholme’e Yüksek 

Beden Eğitimi Enstitüsü’ne tahsil için gönderilir (BEO, 3521/ 264073; BEO.003511.263276001). 

Burada eğitimini tamamlayıp ülkesine geri döndükten sonra çağdaş beden eğitimi ve sporun 

gelişmesi için akademik ve saha çalışması yapar  (Güven, 1996: 72; Gülüm, 2008: 22). 

Araştırma Modeli    

Yapılan bu çalışmada, nitel araştırma yöntemi içerisinde yer alan doküman analizi yöntem olarak 

kullanılmıştır.  

Doküman analizi, yazılı belgelerin içeriğini titizlikle ve sistematik olarak analiz etmek için 

kullanılan bir nitel araştırma yöntemidir (Kıral, 2020:173). Doküman analizi, basılı ve elektronik 

materyaller olmak üzere tüm belgeleri incelemek ve değerlendirmek için kullanılan sistemli bir 

yöntemdir (Kıral, 2020:173). 

Hayat dergisi; Sayı: 3 Ankara, 16 Kânûn-ı evvel, 1926,  1. Cilt, Yeni Terbiye Cereyânları 

Decroly Kimdir? Metrin’in Ma’i Kuşu-Kendini özellikle tanıtan insanların tortusu  

1924 Mayısında milli eğitim bakanlığının emriyle Belçika’ya beden eğitimi araştırmasına 

gitmiştim. Okulları dolaşırken fikir ve ruh terbiyesine ait çok yararlı şeyler gördüm. Brüksel’de 

iken, Doktor Decroly’nin yeni keşfettiği terbiye yönteminin iki üç senedir yapılan tecrübelerinin 

sonuçlarını görmek için Amerika’dan bir heyetin geldiğini gazetelerde okumuştum. İlk defa 

işittiğim Decroly ismi bende büyük bir ilgi uyandırmadı. Zahir bu da bir pedagok! Olmalı dedim. 

Kulaklarım öteden beri Perez, Bine, Kare, Likye, Kompere, Karl Gros, Klaparet isimleriyle az 

çok tanışmıştı. Terbiye, ruhiyât, fizyoloji ilimleri öğrenmeye çalıştığım beden eğitimi ile 

dolayısıyla ilgili olduğu için terbiye hocalarının hepsinin hayatlarını ve eserlerini bilmiyorum. Bu 

sebepledir ki Doktor Decroly’nin terbiye dünyasındaki konumundan haberim yok. Belçika’da ve 

Amerika’da pek tanınan bir yüz olduğunu sonradan öğrendim. Brüksel’de okulları gezerken 



 

Selim Sırrı Tarcan’ın Decroly Kimdir? İsimli Yazısının Latin Harflerine Çevirisi 

 

 
191 

 

şehrin büyük ve gelişmiş bir semti olan Anderleht (Anderlecht)’de Kinder Garten sıfatlarını içeren 

muhteşem bir ilkokula uğradım. Okulun müdiresi beni beş yaşındaki çocukların bulunduğu bir 

sınıfa götürdü. Buranın pencerelerine türlü çiçeklerle süslü saksılar dizilmiş, iki metre kadar geniş 

bir kafesin içine kuşlar konmuştu. Dershanenin bir köşesinde, kum yığını evinin yanında küçücük 

bir su havuzu içinde yelkenliler, raflar üzerinde küçük ölçekte otomobiller, trenler, uçaklar, 

gramofon ve benzeri oyuncaklar vardı. Boydan boya duvarı kaplayan bir metre eninde siyah 

muşamba üzerinde mavi tebeşirli boyalı bir kuş, beyaz bir kedi, bir çeşme ve bir peri resmi 

çizilmişti. 

Müdire izah etti: 

-Muallim çocuklara Decroly usulünü uyguluyor (Siyah muşambayı göstererek) bakınız bizim en 

büyük edibimiz (Mavi Kuş) masalını anlatıyor. Olayın kahramanlarının resimlerini çizmiş! Dedi. 

Meterling’in tamamlanmış eserlerini daha önceden okumuş olduğum için Mavi Kuş’unu da 

biliyordum. Decroly’nin ismini ise henüz bir gün evvel gazetede görmüştüm. Tabi ki hiç belli 

etmedim. Güya dünya olaylarını günü gününe takip ediyormuşum gibi: 

-Çok güzel! Meterling’in bu masalı, çocukların çok hoşuna gider. Hatta büyüklerin de. İnsanların 

çoğu, zümrüd-i anka kendi evinde olduğu halde, onu uzaklarda arar dedim. Fakat o tekrar 

Decroly’ye dönüş yaptı: 

-Biliyorsunuz ki Doktor Decroly eğitim dünyasında tamamen yeni bir çığır açtı. Dört beş senedir 

Belçika’nın çeşitli ilkokullarında ve ana sınıflarında yaptığımız tecrübeler pek memnun edici 

sonuçlar veriyor. Birkaç senedir New York’ta, Şikago’da, San Francisco’da da bu tecrübeleri 

yapıyorlar. Amerikalılar büyük bir ilgi gösterdiler, hemen her ay şehrimize bu yöntemi incelemek 

için heyetler geliyor dedi. Cahilliğimi itiraf etmekten başka çarem yoktu. Odasına gittiğimiz 

zaman: 

-Belçika’da son on beş senelik bedeni terbiye cereyanlarını adım adım takip ediyorum. Profesör 

Sloz’un General Lefebor’un, Profesör Diknis’in, Mösyö Noterma’nın meydana getirdikleri büyük 

inkılaptan haberdarım. Ancak fikir sahasındaki mesainize biraz uzak kaldım. Doktor Decroly 

hakkında bizi bilgilendirirseniz memnun olurum dedim. 

Gayet natık ve tatlı dilli olan müdire bana şunları söyledi:   

“1921 Eylülünde Brüksel Eğitim müdürünün teklifi ile Anderleht nahiyesinin 5 ve 9 numaralı 

İlkokullarında Doktor Decroly’nin ortaya attığı yeni usulün tecrübesine karar verildi. İkisi kız, 

ikisi erkek olmak üzere önce dört sınıf açtılar. Öğretmenler arasında bu tecrübeye sahip olanları 

ayırdılar. Bu görevi üzerine alan muallimlere, takip edecekleri yöntem hakkında detaylı bilgiler 

vermek ve bütün esaslarını anlatmak için Doktor, 9 numaralı okulda birkaç önemli konferans 

verdi. Bu toplantıya bütün okul müdürlerini davet ettiler. Doktor Decroly kendi yönteminin bütün 

ilk gelişimi, menşei, geçirdiği evreleri ve programını söyledikten sonra ilkokulların birinci 

devresinde dil ve insanlarla ilgili izlenimlerini, ustalıklarını anlattı ve daha sonra akla gelen ilk 

gelişimleri bir ve bireysel mana ve ifadeye ait gelişmeleri açıkladı. Bu pek dikkat çekici 

konferansları dinledikten sonra olağan dışı bir şekilde çocuklar için en son açtığı kuruluş ziyaret 

edildi. Doktor, söylediği şeyleri gözümün önünde uygulamasını da yaptı.” Müdire, bu mühim 

konferansların daktilo ile yazılmış bir nüshasını bana verdi. Ben de onun tercümesiyle bütün bir 

hayatını naklediyorum. Çünkü Doktor Decroly, çocukların suni hayatına nihayet veriyor, 
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çocukları hayal ile değil, hakikatle karşılaştırıyor. Çocuğu inceleme ve gözlemlemeye alıştırıyor. 

Eski Yunan filozoflarının dediği gibi evvelâ kendini tanı (Connais-toi Toi méme) deyip ve çocuğa 

kendini tanıtıyor. Bütün metodunun ağırlık merkezini çocuğun ihtiyaçları meydana getiriyor ve 

diyor ki her şey çocuğa yönelmiş olmalı, çünkü sonra her şey çocuktan meydana gelecektir. Her 

şey onun seviyesine indirilmeli” ve dünyayı onun gözüyle görmelidir.  

Şimdi artık Doktor Decroly’ye sözü bırakıyoruz. Çünkü o kıymetli konferanslarında her 

düşündüğünü büyük geniş bir şekilde naklediyor: 

Doktor Decroly’nin gözlemleri: 

Brüksel şehrinin Anderleht nahiyesinin okul müdürleri ile Eğitim Meclisi huzurunda ilk eğitimin 

teknik kısımlarının düzenlemesine dair elde ettiğim fikirleri ve kanaatleri izah ve açıklamaya bana 

imkân sağlamalarından dolayı eğitim sorumlusuna teşekkürlerimi arz ederim. Hakkımda 

gösterilen bu itimada minnettarım, bu emniyet aynı zamandan fen bilimlerinin gelişimi insan 

çalışmalarının diğer büyük kısmı gibi okulların da faydalı olabileceğine ve yeni ihtiyaçlara uygun 

olacağına inanmış olduğunuzun bir delilidir. 

Terbiye âleminde oldukça fazla bir tecrübesi olan sizlerle birlikte, uygulama sahasında uzun süre 

uğraşmış olanlar da vardır. Mesleğinizle ilgili meseleler hakkında uygun söz etmeye cüret ettiğim 

için affınızı temenni ederim. Fakat yirmi senedir zamanın önemli bir kısmını çocuk araştırmasına 

harcadım. Gerek kendi memleketimde, gerek başka memleketlerde pedagogların ne 

yaptıklarından haberdar oldum. Kendini kaybetmiş ve bozulmuş çocuklarla, uygun bir durumda 

bulunan çocukların eğitim ve terbiyesiyle uğraştım ve bir grup meydana getirdim. Mesai 

kavramına uygun hareket eden birisini meslektaşım olarak kabul edeceğimi beyan etmek isterim.  

Bendeki bu görüşlerin nasıl meydana geldiğini anlamanız için kendinizi benim yerime koymanızı 

rica ederim. Bu durum, ilk defa bir hastayı kabul eden tabibin haline benzer. Tabi insan önce şöyle 

düşünür: 

Hasta neden acı çekmektedir? Başına ne gelmiştir? Organlarını sıhhate ulaştırmak için her şey 

yapılmış mıdır? Acaba fazla mı gıda almıştır? Büyük yorgunluklara, şiddetli heyecanlara maruz 

olmuş mudur? Ve daha ve daha… 

Ondan sonra hastanın çeşitli organlarında bir karışıklık olup olmadığı muayene edilir. Nihayet 

rahatsızlık teşhis edildikten sonra bir tedavi şekli tespit edilir ve ilaç verilir. 

İşte ben tıpkı böyle hareket ederek kendimden şu soruları sordum: 

“Bu çocuk neden dikkatsiz veya dayanaksızdır? Bir diğeri ne için okumasını bilmiyor? Ötekisi 

neden imlayı veya hesabı bilemiyor? Okula gitmiş midir? Orada ne yapmıştır?” çoğunlukla da 

aldığım bilgi şundan ibarettir: Okulda barındırmak mümkün olmamış ya çocuk hiç çalışmıyormuş 

veya biraz tembelmiş, sınıfı geçememiş. Döne döne aynı sınıfta iki, üç, dört sene okumuş nihayet 

çıkıp gitmiş. 

Bu şekilde her olayı ayrı araştırmaya mecbur kaldım. Çocukların bu tembelliklerinin veya 

güçsüzlüklerinin sebeplerini araştırdım ve okulların veremediği şeyi vermeye çalıştım. Burada bir 

küçük parantez açıyorum: gerçekten siz belki kendi kendinize: “Bu gibi çaresiz çocuklarla 

uğraşmakta mana yoktur. Zahmete değmez, bunlar insanlığın tortusu sayılır ki ihmal edilebilir” 

derseniz yalnız şurasını biliniz ki sanatta tortu yoktur. Mesela kardif kömüründen hava gazı elde 
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edilir. Sonra gazı alınmış bu kömürden başka şekilde istifade edilir. Ondan kalan kısmı da başka 

bir işe yarar. Ticarette dahi böyle değil midir? Koyunların, danaların, öküzlerin sütünden, etinden, 

kemiğinden, derisinden, boynuzundan, yününden ve nihayet artık ve süprüntülerinden bile 

istifade ediliyor. İnsanların da işe yaramaz zannedilen tortusunu faydalanılabilir bir hale koymak 

gayet normal değil midir? Her şeyden evvel bunu düşünmemiz lazımdır. Çünkü insan topluma 

pahalıya mal oluyor ve işe yaramaz diye kendi haline bıraktığımız kısmını ağır bir ölü gibi 

sırtımızda taşımaya mecbur oluyoruz. O kadarla da kalmıyor onlar bir milletin bireyleri arasında 

bir yük ve bazen bir tehlike teşkil ediyorlar. Onlarla alakadar olmak, onların durumlarını 

iyileştirmeye çalışmak kendi menfaatimizin gereklerindendir. 

Farz edelim ki sonradan gelen bu çocuklardan hiçbir fayda beklenmiyor olsun, fakat yine de bu 

düşünce pek çokları için doğru değildir. Şurasını kabul etmeliyiz ki çocuklar ıslah ve tedavi 

edildikçe onları daha iyi anlamak genel eğitimlerini iyileştirmek için mümkün olur. 

Selim Sırrı  

Sonuç 

Bu bölüm içerisinde yapılan çevirinin genel değerlendirilmesi yapılacaktır. 

Selim Sırrı Tarcan yazdığı bu yazıda, Decroly’nin geliştirdiği eğitim yöntemini Belçika’dayken 

öğrendiğini belirtmektedir. Bu yöntemi ve Decroly ismini ilk duyduğunda kendisinde büyük bir 

heyecan yaratmadığını belirtmektedir. Yine Brüksel’de okulları gezerken Anderleht (Anderlecht) 

semtindeki bir okula uğrar. Bu okul Decroly eğitim anlayışına göre eğitim vermektedir. Okulun 

müdiresi Selim Sırrı Tarcana Okulu gezdirirken Doktor Decroly’nin eğitim anlayışı hakkında ve 

bu eğitimin Dünyada yarattığı etkileri hakkında bilgiler vermiştir. Bu eğitim modeline 

Amerikalıların büyük ilgi gösterdiğini ve neredeyse her ay Amerika’dan bir heyetin gelerek bu 

yöntemi incelediğini belirtmiştir.  Selim Sırrı Tarcan bilmediği bu eğitim anlayışını öğrendikçe 

beğenmeye başlamıştır. Tarcan tarafından yazılan bu yazının son kısmında Decroly yönteminin 

genel hatlarına değinilmiştir.   
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Katkı Oranı Beyanı  

Makaleye her iki yazar da %50 oranında katkı sunmuştur.  

Çatışma Beyanı  

Makalenin yazarları, bu çalışma ile ilgili taraf olabilecek herhangi bir kişi ya da finansal 

ilişkileri bulunmadığını dolayısıyla herhangi bir çıkar çatışmasının olmadığını beyan ederler. 

Destek ve Teşekkür 

Çalışma için herhangi bir kurum ya da kuruluştan destek alınmamıştır. 
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